113.7 miles de pesos.  

La Universidad de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la intervención de 
la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó la documentación consistente en el 
registro contable de rendimientos financieros por 107,059.12 pesos (Ciento siete mil 
cincuenta y nueve pesos 12/100 M.N.), con lo que se solventa parcialmente lo observado.  

La Contraloría General de la Universidad Colima inició el procedimiento para determinar 
posibles responsabilidades administrativas de servidores públicos y, para tal efecto, integró

[...]

el expediente número CP2023/AI/R12/2025, por lo que se da como promovida esta acción.  

La Universidad de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la intervención de 
la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó la documentación comprobatoria por 
1,415,057.27 pesos (Un millón cuatrocientos quince mil cincuenta y siete pesos 27/100 
M.N.) y 5,575.00 pesos (Cinco mil quinientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.) de 
reintegros a la Tesorería de la Federación, con lo que se solventa lo observado.   

7.  Con la consulta de la información realizada en la página del Servicio de Administración 
Tributaria, se verificó que 165,616 comprobantes fiscales del programa Subsidios para

[...]

Docente por 13.3 miles de pesos, por lo que se careció de dicha documentación 
comprobatoria. 

La Universidad de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la intervención de 
la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó los comprobantes fiscales por 
2,418,356.76 pesos (Dos millones cuatrocientos dieciocho mil trescientos cincuenta y seis 
pesos 76/100 M.N.), con lo que se solventa lo observado.  

Destino y Ejercicio de los Recursos 

9.  La Universidad de Colima destinó los Recursos del Gasto Federalizado Transferidos a las 
Universidades Públicas Estatales del ejercicio fiscal 2023 por 2,386,755.6 miles de pesos

[...]

Elaborado con base en los estados de cuenta bancarios y las líneas de 

captura de la Tesorería de la Federación. 

La Universidad de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la intervención de 
la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó el reintegro de rendimientos financieros 
por 218,268.00 pesos (Doscientos dieciocho mil doscientos sesenta y ocho pesos 00/100 
M.N.), de los cuales corresponden al presente resultado 212,693.00 pesos (Doscientos doce 
mil seiscientos noventa y tres pesos 00/100 M.N.) y 5,575.00 pesos (Cinco mil quinientos 
setenta y cinco pesos 00/100 M.N.) al resultado 6 del presente informe, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado.  

La Contraloría General de la Universidad de Colima inició el procedimiento para determinar 
posibles responsabilidades administrativas de servidores públicos y, para tal efecto, integró

[...]

Se coloca a dos dígitos por no ser representativo a uno.  

La Universidad de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la intervención de 
la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó la documentación referente al destino 
de los recursos por 13,275.00 pesos (Trece mil doscientos setenta y cinco pesos 00/100 
M.N.), y el reintegro a la Tesorería de la Federación por 43.00 pesos (Cuarenta y tres pesos 
00/100 M.N.), con lo que se solventa lo observado.  

13.  La Universidad de Colima recibió los recursos del Fondo de Aportaciones Múltiples del

[...]

por 74.8 miles de pesos a 5 trabajadores que contaron con licencias sin goce de sueldo. 

La Universidad de Colima, en el transcurso de la auditoría y con motivo de la intervención de 
la Auditoría Superior de la Federación, proporcionó la documentación consistente en oficios 
de licencias y constancias por 74,760.44 pesos (Setenta y cuatro mil setecientos sesenta 
pesos 44/100 M.N.), con lo que se solventa lo observado.  

22.  Con la revisión de 20 expedientes del personal pagado con los Recursos del Gasto 
Federalizado Transferidos a las Universidades Públicas Estatales del ejercicio fiscal 2023, se 
verificó el cumplimiento del perfil académico requerido y, de la consulta al portal de